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Mystik fra 1100‐tallet i ny historisk roman 
 
Historiske romaner fra Danmark er en sjældenhed, og især med en handling, 
som udspiller sig i 1100‐tallet. Der er kun få kilder om Danmark i den tidlige 
middelalder, hvor kristendommen for alvor satte sig på danskernes levevis 
gennem en ihærdig fordrivelse af vikingetidens nordiske kultur og religion. Så 
ingen ved helt bestemt, hvad der egentlig skete i Danmark, mens Absalon var 
et af de kirkelige overhoveder. Det kommer der dog nu et bud på, når 
romanen Herrens vilje tager udgangspunkt i en mystisk sag om munkenes 
opførsel på Eskildsø Kloster i 1158. En rigtig herreværelsesroman. 
 
Noget var på et tidspunkt gået rigtig galt på Eskildsø Kloster i 1100‐tallet. Munkene efterlevede ikke 
længere klostertugten, og de dyrkede omgang med lokalbefolkningen på en måde, der måtte vække 
bekymring og bestyrtelse i de kirkelige kredse. 
  Sådan lyder plottet i Søren Mogensens historiske roman Herrens vilje, der udkommer den 17. november 
på Skriveforlaget, og det er ikke tilfældigt, at det er lige netop denne periode i Danmarkshistorien, som 
debutforfatteren dykker ned i. 
   ”Der er så lidt beskrevet fra den tid, hvor Absalon som bisp i Roskilde ivrigt kæmpede for Kirkens position 
og gik ind i det endelige opgør med venderne. Da jeg for mange år siden hørte rygterne om munkene på 
Eskildsø Kloster, var det rigeligt til at sætte mig i gang med at digte videre på de få historiske facts, der 
trods alt er fra dengang,” fortæller Søren Mogensen. 
 
En rigtig herrebog 
Selv er Søren Mogensen vild med romaner, der tager udgangspunkt i virkelige hændelser og dykker ned i 
vores fælles historie – en fascination, han deler med mange andre, måske især mænd, der er trætte af 
femikrimier og hellere vil have rå fortidsdrama, når de sætter til rette i lænestolen med en god bog en 
blæsende efterårsaften.  
  ”I min bog er udgangspunktet en sag, der er omtalt og overleveret gennem 850 års danmarkshistorie. 
Hvad havde de seks munke gjort, siden de i den grad kunne skabe opmærksomhed? Hændelsernes detaljer 
og motiver er naturligvis for længst udslettede, men at det skete, er et uomtvisteligt historisk faktum, og 
den slags mysterier tror jeg, vi er mange mænd, der lader os drage af. Vi vil gerne læse noget og tænke; Ja, 
sådan kan det være foregået,” siger Søren Mogensen, der allerede nu er i gang med at skrive på en 
fortsættelse også med Absalons virke som omdrejningspunkt.  
 
Søren Mogensen stiller gerne op til interview. Kontakt via telefon 57 82 12 60, mobil 51 50 59 70 
eller muth‐mogensen@mail.tele.dk. 
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